
12  diário oficial Nº 35.084 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1.785 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores EVANDO CAIRES PARDINHO, Coordenador 
Fazendário, com Id. Funcional nº 54196206, e CEZAR AUGUSTO MACHA-
DO MARTINS, Coordenador Fazendário, com Id. Funcional nº 59033558-1, 
ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atua-
rem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato 
nº 085/2022/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 
e o BRUNO RODRIGO DA SILVA GASPAR, que tem como objeto a Contra-
tação de Consultores Individuais para atuarem na execução das atividades 
relativas a gestão de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutu-
ra, arquitetura de soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem 
o escopo de execução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do 
Estado do Pará - PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842172
PORTARIA Nº 1.781 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JÚNIOR, 
Coordenador da CGPS, com Id. Funcional nº 05965154-01, e ÂNGELA 
CRISTINA AQUINO DE CAMPOS MATOS, Auditora Fiscal de Receitas Es-
taduais, com Id. Funcional nº 05858151-01, ambos lotados na Diretoria 
de Tecnologia da Informação - DTI, para atuarem, respectivamente, como 
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 082/2022/SEFA, firmado en-
tre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o  CLODOMIR SOARES SOUZA 
JUNIOR, que tem como objeto a Contratação de Consultores Individuais para 
atuarem na execução das atividades relativas a gestão de projetos, análise de 
negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de soluções e desenvolvimen-
to de sistemas, que compõem o escopo de execução do Projeto de Moderni-
zação da Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842163
PORTARIA Nº 1.782 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES, 
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, com Id. Funcional nº 05914778-01, 
e ÂNGELA CRISTINA AQUINO DE CAMPOS MATOS, Auditora Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, com Id. Funcional nº 05858151-01, ambas lotadas na Di-
retoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atuarem, respectivamente, 
como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 083/2022/SEFA, fir-
mado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o RENATO RIBEIRO 
SERRÃO, que tem como objeto a Contratação de Consultores Individuais 
para atuarem na execução das atividades relativas a gestão de projetos, 
análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de soluções e 
desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de execução do Pro-
jeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842168
PORTARIA Nº 1.783 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores EVANDO CAIRES PARDINHO, Coordenador 
Fazendário, com Id. Funcional nº 54196206, e CEZAR AUGUSTO MACHA-
DO MARTINS, Coordenador Fazendário, com Id. Funcional nº 59033558-1, 
ambos lotados na Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atua-
rem, respectivamente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato 
nº 084/2022/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 
e o SIDNEY BRITO DE SOUZA, que tem como objeto a Contratação de 
Consultores Individuais para atuarem na execução das atividades relativas 
a gestão de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arqui-
tetura de soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo 
de execução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do 

Pará - PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842170
PORTARIA Nº 1.780 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JÚNIOR, 
Coordenador da CGPS, com Id. Funcional nº 05965154-01, e ÂNGELA 
CRISTINA AQUINO DE CAMPOS MATOS, Auditora Fiscal de Receitas Es-
taduais, com Id. Funcional nº 05858151-01, ambos lotados na Diretoria 
de Tecnologia da Informação - DTI, para atuarem, respectivamente, como 
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 081/2022/SEFA, firmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o  THADEU IVSON ALBU-
QUERQUE OLIVEIRA, que tem como objeto a Contratação de Consultores 
Individuais para atuarem na execução das atividades relativas a gestão 
de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de 
soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de exe-
cução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - 
PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842160
PORTARIA Nº 1.779 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JÚNIOR, 
Coordenador da CGPS, com Id. Funcional nº 05965154-01, e ÂNGELA 
CRISTINA AQUINO DE CAMPOS MATOS, Auditora Fiscal de Receitas Es-
taduais, com Id. Funcional nº 05858151-01, ambos lotados na Diretoria 
de Tecnologia da Informação - DTI, para atuarem, respectivamente, como 
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 080/2022/SEFA, firmado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o  JADERSON CARDOSO 
BRANDÃO, que tem como objeto a Contratação de Consultores Individuais 
para atuarem na execução das atividades relativas a gestão de projetos, 
análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de soluções e 
desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de execução do Pro-
jeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842156
PORTARIA Nº 1.775 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores HENRIQUE TEIXEIRA DA SILVA JÚNIOR, 
Coordenador da CGPS, com Id. Funcional nº 05965154-01, e ÂNGELA 
CRISTINA AQUINO DE CAMPOS MATOS, Auditora Fiscal de Receitas Es-
taduais, com Id. Funcional nº 05858151-01, ambos lotados na Diretoria 
de Tecnologia da Informação - DTI, para atuarem, respectivamente, como 
Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 076/2022/SEFA, firma-
do entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o JOSÉ AUGUSTO 
DE SENA QUARESMA, que tem como objeto a Contratação de Consultores 
Individuais para atuarem na execução das atividades relativas a gestão 
de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arquitetura de 
soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo de exe-
cução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do Pará - 
PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842145
PORTARIA Nº 1.776 DE 18 DE AGOSTO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no 
D.O.E. nº 33.805 de 15/02/2019).
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES, 
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais, com Id. Funcional nº 05914778-
01, e ÂNGELA CRISTINA AQUINO DE CAMPOS MATOS, Auditora Fiscal de 
Receitas Estaduais, com Id. Funcional nº 05858151-01, ambas lotadas na 
Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI, para atuarem, respectiva-
mente, como Fiscal Titular e Fiscal Substituto, do Contrato nº 077/2022/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA e o RAIMUN-
DO DE DEUS ALVES BOTELHO, que tem como objeto a Contratação de 
Consultores Individuais para atuarem na execução das atividades relativas 
a gestão de projetos, análise de negócios, análise de infraestrutura, arqui-
tetura de soluções e desenvolvimento de sistemas, que compõem o escopo 
de execução do Projeto de Modernização da Gestão Fiscal do Estado do 
Pará - PROFISCO II PA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 842147


